



加須市

令和 5年 7月 7日

東部記者クラブ各記者 様

タイトル

8月に廃止となる北川辺学校給食センターに、児童たちが感謝を伝えます。

リード

北川辺学校給食センターで作った給食を食べていた、4つの学校・幼稚園の児童たちが、センターや職員に感謝を込めて、作文や歌を送ります。オンライン（ZOOM）で開催します。

日 時

令和5年7月12日（水）12時から13時までの30分程度（予定）

会 場

加須市立北川辺学校給食センター・加須市立北川辺幼稚園・
北川辺西小学校・北川辺東小学校・北川辺中学校

概 要

加須市学校給食センター再編計画に基づき、この8月をもって、北川辺学校給食センターが廃止となります（給食の提供は7月まで）。これまで、おいしい給食を提供してくれた学校給食センターに感謝の気持ちを伝えようと企画しました。

ふだん顔を合わせることができない給食センターで働く人たちとオンラインで結び、感謝の気持ちを伝えます。給食センターと給食を提供されている4つの学校・園をZOOMでつなぎ、それぞれの学校・園より感謝を込めた作文や、歌などの発表をします。

写真の提供	可	不可
撮影（学校等の場合）	可	不可

学校名 加須市立北川辺西小学校

担当者 二階堂 朝光

連絡先 0280・62・2021

北川辺のおいしい給食 ありがとう 集会 (案)

目的 1学期いっぱい、その役目を終える北川辺給食センターの長年の功績をたたえる 共に、調理員さんをはじめ、給食に関わっている人たちに感謝の意を伝える。

概要 北川辺給食センターから、配食されている、北川辺幼稚園、北川辺東西小学校、北川辺中学校の1園、3校と給食センターをオンラインで繋ぎ、感謝の会を開催する。

機材 各園、各校 : 既存のPCやタブレットPCを使用
給食センター: 教育委員会管理のポケットWi-Fiと北川辺西小学校のタブレットPCを使用

日時 令和5年7月12日(水) 12時~13時の間の30分程度
※献立と調理員さんの業務時間等を勘案して、この日に決定

次第 はじめのことば
・北川辺給食センターの歴史等を交えて 代表校長

おいしい給食のできるまで
~北川辺給食センターの一日~
・北川辺西小・松澤栄養教諭

作文発表や感謝の出し物
・北川辺幼稚園
・北川辺東小学校
・北川辺中学校

給食センター調理員さんのお話
給食センター所長さんのお話

おわりのことば
・代表校長



加教給発186号
令和5年7月3日

保護者様

加須市教育委員会
学校給食課長

幼稚園給食の統一について（お知らせ）

日頃より、学校給食事業につきまして、御理解、御協力をいただき厚く御礼申し上げます。
さて、9月より、給食内容が下記のとおり市内全域で統一になり、このことに伴いまして、給食費が変更になりますのでお知らせいたします。
今後とも、安全安心な学校給食の提供に努めてまいりますので、御理解、御協力くださいますようお願い申し上げます。

①給食内容について

<統一前>

地域	主食	副食	牛乳	その他
加須	○	○	×	×
騎西	週1回程度 (パン・麺)	○	○	×
北川辺	週1回程度 (パン・麺)	○	○	デザート

<統一後>

地域	主食	副食	牛乳	その他
市内全域	○	○	×	×

②給食費について

<統一前>

(単位：円)

地域	月額	年額
加須	3,000	33,000
	700 ^{*1}	7,700
騎西	3,100	34,100
	0 ^{*1}	0
北川辺	3,400	37,400
	0 ^{*1}	0

<統一後>

(単位：円)

地域	月額	年額
市内全地域	3,000	33,000
	700 ^{*2}	7,700

※1 加須市立学校給食センター条例施行規則第4条第1項第3号表中、1に該当する者

※2 加須市立学校給食センター条例施行規則第4条第1項第3号表中、アに該当する者

担当 学校教育部学校給食課 柳田
TEL 0480-68-3755
FAX 0480-68-3243



【物価高騰対策】

物価高騰の影響を大きく受ける子育て世帯に対し 臨時の生活支援を実施

1 事業名

- ①未就学児へのちよこっとおたすけ絆サポート券配布事業
- ②給食センター管理運営事業

2 補正予算の内容

物価高騰の影響を大きく受けている子育て世帯に対し、国の交付金を活用し、令和4年度に引き続き、臨時の生活支援対策を講じます。

- ①就学前の子どもを養育する世帯の生活を支援するとともに地域経済の活性化を図るため、就学前の子ども一人につき1万円分の「ちよこっとおたすけ絆サポート券」を配布します。
- ②市立小・中学校に通う児童生徒の保護者の経済的負担を軽減するため、令和5年7月及び9月から12月までの5箇月に限り、学校給食費を一時的に免除します。

3 補正の理由

国の新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金のうち、電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援地方交付金が増額・強化されたことから、物価高騰の影響を大きく受けている子育て世帯に対し、臨時の生活支援をするため、必要な経費を措置するものです。

4 補正予算の積算

- ①就学前の子どもへの「ちよこっとおたすけ絆サポート券」の配布

対象児童	令和5年6月30日現在、本市に住民登録されている就学前の子ども (就学前の子ども：平成29年4月2日～令和5年6月30日生まれ)
配布物	対象児童一人につき「ちよこっとおたすけ絆サポート券」1万円分 (利用期限：令和6年1月31日まで 取扱店舗：市内743店で利用可能(令和5年3月末現在))
配布方法	簡易書留により、令和5年7月中旬から順次郵送
予算の内訳	事業費：48,000千円 4,800人(対象児童)×10,000円 事務費：4,698千円 消耗品費、郵便料、補助金(加須市商工会)

- ②市立小・中学校児童生徒の学校給食費の一時免除(5箇月間)

区分	給食費月額	対象人数	免除期間	免除額
市立小学校給食費	3,800円/人	5,020人	令和5年7月及び 9月から12月まで	95,380千円
市立中学校給食費	4,400円/人	2,791人		61,402千円
合計		7,811人		156,782千円

5 補正予算額 ①52,698千円【国庫支出金あり】

② 0千円 ※

〔特定財源〕①52,698千円 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

※②歳入の増減

区 分	増 減
給食納付金(免除による減額)	▲156,782千円
新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金	156,782千円

〔問合せ〕 ①こども局子育て支援課 ☎0480-62-1111 (内線167) ✉kosodate@city.kazo.lg.jp
②学校教育課学校給食課 ☎0480-68-3755 (直通) ✉kyushoku@city.kazo.lg.jp

令和4年度学校給食費未納状況について(令和5年5月31日現在)

	4月		5月		6月		7月		9月		10月		11月		12月		1月		2月		3月		合計		令和3年度未納額 (R4.5.31現在)		
	未納 人数	未納額	未納 人数	未納額	未納 人数	未納額	未納 人数	未納額	未納 人数	未納額	未納 人数	未納額	未納 人数	未納額	未納 人数	未納額	未納 人数	未納額	未納 人数	未納額	未納 人数	未納額	未納 人数	未納額	未納 人数	未納額	
加須小学校																											
不動岡小学校																											
三俣小学校																										20	61,114
礼羽小学校																											
大桑小学校																											
水深小学校																											
樋遣川小学校																											
志多見小学校																											
大越小学校																											
花崎北小学校	1	3,800	1	3,800	1	3,800	1	3,800	1	3,800	1	3,800												6	22,800		
加須南小学校																										2	6,908
騎西小学校																											
田ヶ谷小学校																											
種足小学校																											
鴻基小学校																											
高柳小学校																											
北川辺西小学校																											
北川辺東小学校																											
大利根東小学校																											
原道小学校																											
豊野小学校																											
元和小学校																											
小学校計	1	3,800	1	3,800	1	3,800	1	3,800	1	3,800	1	3,800												6	22,800	22	68,022
昭和中学校																											
加須西中学校																										2	8,800
加須東中学校																										3	13,200
加須北中学校																											
加須平成中学校																											
騎西中学校																											
北川辺中学校																										2	5,290
大利根中学校																											
中学校計																										7	27,290
合計	1	3,800	1	3,800	1	3,800	1	3,800	1	3,800	1	3,800												6	22,800	29	95,312

免除

免除

免除

免除

免除

○事業費 給食費収納対策事業 ○予算
* 令和3年度分までの学校給食費は、未納ゼロ。

* 前年度同月未納額より、72,512円減少

令和4年度学校給食実施回数実績報告

令和4年度 学校給食月別回数

	小学校・中学校			幼稚園			
	小・中学校	188回		幼稚園5歳児、4歳児	182回		
	小学6年生	186回		幼稚園3歳児	171回		
	中学3年生	181回					
	学期別回数	月	月別回数	学期別回数	月	月別回数	
第1学期	65回	4月	12回	64回	4月	11回	
○開始日							
小・中学校	4月13日(水)	5月	19回	3歳児	5月	19回	
幼稚園	4月14日(木)			53回			
(5歳児、4歳児)							
幼稚園	5月2日(月)	6月	22回		6月	22回	
(3歳児)							
○終了日	7月19日(火)	7月	12回		7月	12回	
第2学期	75回	9月	20回	74回	9月	19回	
○開始日							
小・中学校	9月1日(木)	10月	20回		10月	20回	
幼稚園	9月2日(金)	11月	19回		11月	19回	
○終了日	12月22日(木)	12月	16回		12月	16回	
第3学期	48回	1月	15回	44回	1月	15回	
○開始日	1月11日(水)						
○終了日		※小6	2月	19回		2月	19回
小・中学校	3月20日(月)	※中3	3月	14回		3月	10回
幼稚園	3月14日(火)	41回					
小学6年生	3月16日(木)						
中学3年生	3月10日(金)						



予定献立表のアレルギー表示について

学校給食の予定献立表は、加須、騎西、北川辺学校給食センターでそれぞれ作成しています。様式は概ね統一されていましたが、アレルギー表示については統一されていませんでした。

今回、消費者庁が、令和5年3月9日に「くるみ」によるアレルギー症例数増加を踏まえ、食品表示基準により定められているアレルギー表示が義務付けられた品目（特定原材料）に「くるみ」を追加したことに伴い、予定献立表のアレルギー表示を統一しました。

令和5年4月の予定献立表から国の食品表示法に基づき、食品中に含まれるアレルゲン28品目を予定献立表に記載しています。

【記載するアレルゲン28品目】

特定原材料等の名称		理由
特定原材料	えび、かに、小麦、そば、卵、乳、落花生（ピーナッツ）	特に発症数、重篤度から勘案して表示する必要性の高いもの
特定原材料に準ずるもの	アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、くるみ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン	症例数や重篤な症状を呈する者の数が継続して相当数みられるが、特定原材料に比べると少ないもの

※「くるみ」は、令和7年4月1日から特定原材料への追加が完全施行となります。

【食物アレルギーの実態】

○児童生徒、園児の令和4年度学校生活管理指導表（アレルギー疾患用）より
卵：64人 乳：35人 落花生（ピーナッツ）：33人 そば：25人 えび：16人
かに：16人 キウイフルーツ：13人 くるみ：12人 もも：10人 いか：7人
りんご：7人 カシューナッツ：6人 いくら：6人 小麦：5人 その他

【その他の取組み】

- ・28品目以外のアレルゲンをお持ちの方等で給食献立に関する疑問点、質問等がある場合は、それぞれ通っている小中学校・幼稚園を通して養護教諭、または保護者から給食センターに連絡をもらい個別に対応してします。
- ・一般的に乳卵を使用していることが多い加工品（ハンバーグ、ミートボール、フライ類、水産練り製品、ドレッシング類、デザート等）について、乳卵不使用のものを選定するよう努めています。
- ・クリスマスケーキを提供する場合は、多くの子どもが食べることができるよう、乳卵を使用していないケーキ選定しています。



給食だより



予定献立表



日	曜	献立名	おもに使われる食品名			アレルギー物質該当原材料名 (食品表示法に基づく28品目)	栄養価	
			おもに熱や力になる食品 (きいろ)	おもに血や肉や骨になる食品 (あか)	おもにからだの調子をととのえる食品 (みどり)		エネルギー kcal	蛋白質 g
3	月	ごはん	米				709	22.7
		牛乳		牛乳		乳		
		もずくのみそしる		もずく 豆腐 油揚げ みそ	だいこん たまねぎ	大豆		
		カレーポテトはるまき	油 カレーポテト春巻き			乳 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 バナナ		
		ビビンバのぐ	ごま油 砂糖 ごま	豚肉 大豆	しょうが にんにく にんじん メンマ もやし ほうれん草	小麦 大豆 豚肉 ごま		
4	火	くろパン	黒パン			乳 小麦 大豆	634	24.1
		牛乳		牛乳		乳		
		ミネストローネ	油 じゃがいも マカロニ 砂糖	豚肉	にんじん たまねぎ にんにく キャベツ トマト ズッキーニ	小麦 大豆 鶏肉 豚肉		
		チキンナゲット2こ		チキンナゲット		乳 小麦 大豆 鶏肉		
		ブロッコリーのソテー	油		ブロッコリー とうもろこし にんにく	小麦 大豆 鶏肉		
5	水	ごはん	米				611	25.3
		コーヒーミルク		コーヒーミルク		乳		
		キャベツのみそしる	油	鶏肉 豆腐 油揚げ みそ	キャベツ ほうれん草	大豆 鶏肉		
		ハンバーグおろしソースかけ	砂糖 でん粉	ハンバーグ	だいこん しょうが	小麦 大豆 鶏肉 豚肉		
		こんにゃくサラダ(中華ドレッシング)			こんにゃく もやし きゅうり にんじん	小麦 大豆 鶏肉 ごま りんご		
6	木	ごはん	米				607	22.4
		ふりかけ		ふりかけ				
		牛乳		牛乳		乳		
		わんたんスープ	わんたん	豚肉 なんと	にんじん たけのこ たまねぎ ねぎ ほうれん草	小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま		
		にくだんごあまずあん2こ		肉団子甘酢あん		小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま りんご		
		くきわかめのサラダ(香味塩ドレッシング)		茎わかめ	もやし にんじん きゅうり	小麦 大豆 鶏肉 ごま		
7	金	ごはん	米				667	21.3
		牛乳		牛乳		乳		
		けんちんじる	ごま油	鶏肉 豆腐 油揚げ	にんじん だいこん ごぼう しいたけ ほうれん草	小麦 大豆 鶏肉 ごま		
		かぼちゃひきにくフライ	油	かぼちゃひき肉フライ		小麦 大豆 豚肉 りんご		
		ひじきとツナのカレーいため	油 砂糖	ひじき まぐろ油漬	にんじん とうもろこし	小麦 大豆 鶏肉		
		〇たなばたゼリー	ゼラチン (夏みかん果汁 メロン果汁)			大豆		
10	月	ごはん	米				609	23.2
		牛乳		牛乳		乳		
		さつまあげともやしのみそしる	じゃがいも	さつま揚げ みそ	もやし ねぎ ほうれん草	大豆		
		やきぎょうぎ2こ		ほうれん草入り餃子		小麦 大豆 鶏肉 豚肉		
		しょうゆ				小麦 大豆		
		ちゅうかやさいいため	油 砂糖 でん粉	鶏肉 厚揚げ	しょうが にんじん たまねぎ たけのこ ブロッコリー	小麦 大豆 鶏肉		
11	火	わかめごはん	米	わかめ			549	22.7
		ジョア プレーン		ジョア		乳		
		アルファベットスープ	マカロニ	鶏肉	にんじん たまねぎ キャベツ ほうれん草	小麦 大豆 鶏肉 豚肉		
		とりにくのからあげ	油 でん粉	鶏肉の生姜しょうゆ漬		小麦 大豆 鶏肉		
		もやしのナムル(ナムルドレッシング)			もやし にんじん きゅうり	小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま		
12	水	ごはん	米				626	24.6
		牛乳		牛乳		乳		
		ほうれんそうのみそしる	油 じゃがいも	豚肉 豆腐 みそ	ほうれん草 たまねぎ	大豆 豚肉		
		アジフライ	油	アジフライ		小麦 大豆		
		ソース				大豆 りんご		
		きりぼしだいこんしらたきのいために	油 砂糖	油揚げ	切り干しだいこん にんじん しらたき	小麦 大豆		
13	木	ちゅうかめん	中華麺			小麦	729	25.2
		牛乳		牛乳		乳		
		しおラーメンスープ	油 ごま	豚肉 なんと	しょうが にんにく にんじん キャベツ もやし ねぎ ほうれん草	小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま		
		とうふナゲット2こ	油	豆腐ナゲット		小麦 大豆 豚肉		
		ごぼうのカレーマヨいため	油 砂糖 ノンエッグマヨネーズ		ごぼう にんじん えだまめ とうもろこし こんにゃく	小麦 大豆		
14	金	ごはん	米				647	25.5
		牛乳		牛乳		乳		
		なすとトマトのマーボーどうふ	油 砂糖 でん粉 麻婆ソース	豚肉 豆腐 大豆 みそ	しょうが にんにく にんじん たまねぎ トマト なす	小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン		
		ポークしゅうまい2こ		ポークしゅうまい		小麦 大豆 鶏肉 豚肉		
		フルーツポンチ	サイダー風味ゼリー		みかん パイン もも	もも		

日	曜	7月 献立名	おもに使われる食品名			アレルギー物質該当原材料名 (食品表示法に基づく28品目)	栄養価	
			おもに熱や力になる食品 (きいろ)	おもに血や肉や骨になる食品 (あか)	おもにからだの調子をととのえる食品 (みどり)		エネルギー kcal	蛋白質 g
18	火	ごはん	米				576	21.1
		ジョア ブルーベリー		ジョア		乳		
		ジュリアンスープ		ベーコン 鶏肉	にんじん だいこん キャベツ ほうれん草	小麦 大豆 鶏肉 豚肉		
		ハンバーグデミソースかけ	油 砂糖 デミソース	ハンバーグ	たまねぎ	小麦 大豆 鶏肉 豚肉		
		ポテトサラダ	じゃがいも ノンエッグマヨネーズ		えだまめ とうもろこし	大豆		
19	水	ナン	ナン			小麦	677	22.0
		牛乳		牛乳		乳		
		なつやさいカレー【統一献立】	油 カレールウ	豚肉 大豆 豆乳	しょうが にんにく えだまめ たまねぎ にんじん なす かぼちゃ トマト	小麦 大豆 鶏肉 豚肉 りんご		
		ハッシュドポテト	油 ハッシュドポテト			大豆		
		れいとうみかん			みかん			

※ 材料入荷の都合により、献立を変更することがあります。ご了承ください。

※ ○印の献立は、給食センターの配送車ではなく、納品業者から学校に配送されるものです。

※ 加須市内の3つの給食センター（加須・騎西・北川辺）では、季節に合わせて共通したメニュー【統一献立】を取り入れています。

※ 今月の地場産物は【米、ふるさと味噌、浮野味噌、きゅうり、ねぎ、たまねぎ、じゃがいも、かぼちゃ、なす、ズッキーニ】です。



12回	平均栄養量	637	23.3
	基準栄養量	650	21.2~32.5

※ アレルギー表示は、特定原材料及び特定原材料に準ずるもの28品目を記載しています。

えび	かに	くるみ	小麦	そば	卵	乳
落花生(ピーナッツ)	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ
キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉
バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン

給食よりは 加須市のHPでも
ご覧いただけます
レシピも掲載しています
学校給食課のページはこちら →



ビビンバの具

加須学校給食センターから、幼稚園及び小・中学校へ提供した「ビビンバの具」のレシピを紹介します。

【作り方】

- ① もやしは下茹でする。ほうれん草は茹でて絞ったあと、短く切る。
- ② フライパンに分量の半分のごま油を熱し、しょうが、にんにく、豚ひき肉を炒める。
- ③ 肉がぱらぱらになったら、にんじんを加え炒める。
- ④ にんじんがしんなりしたら、もやし、ほうれん草、メンマ、A、残りのごま油を加え炒め合わせる。
- ⑤ ご飯（分量外）にのせ、白いりごまをふる。



【材料】	材料名	1人分	4人分
	豚ひき肉	20g	80g
	にんじん(千切り)	5g	20g
	もやし	15g	60g
	ほうれん草	10g	40g
	メンマ(2cm)	5g	20g
	しょうが(おろし)	0.5g	2g
	にんにく(おろし)	0.5g	2g
	砂糖	1.4g	5.6g
	しょうゆ	3g	12g
	酒	1g	4g
	みりん	0.6g	2.4g
	コチュジャン	0.5g	2g
	白いりごま	0.4g	1.6g
	ごま油	1g	4g

【栄養価】(1人当たり)

エネルギー：79 kcal 塩分量：0.4 g

☆ポイント☆

コチュジャンの量で、お好みの辛さに調整してください。

ビビンバは韓国の代表的な料理のひとつです。「ビビン」が「混ぜる」、「パッ(パツ)」は「ご飯」の意味で、ご飯にナムル(もやしや山菜をごま油で和えたもの)と卵や肉をのせて、コチュジャン、ごま油などお好みの調味料とよく混ぜて食べます。韓国では、家庭にある材料で手軽に作るものから、屋台や専門店で提供されるものなど、さまざまな種類のビビンバがあります。

夏の行事と行事食

夏真っ盛りの7～8月には、五節句の一つ「七夕」や、うなぎを食べる風習のある「土用の丑」、ご先祖様の霊をお迎えする「お盆」などの行事があります。行事食の一例とともにご紹介します。



七夕 (7/7)	土用の丑 (今年は7/23)	お盆 (7/15または8/15前後)
<p>季節の節目となる「五節句」の一つ。日本の「棚機女(たなばたつめ)」という伝説と、中国の「織姫と彦星」の伝説がもとになって、現在のような行事になりました。夜空に浮かぶ天の川や、機織りの糸に見立てて「そうめん」を食べる風習があります。</p>	<p>立秋前の約18日間を「夏の土用」といいこの期間にある丑の日のことです。暑さ厳しいこの時期に、栄養豊富なうなぎや、「う」のつく物を食べて、健康を願う風習があります。</p>	<p>亡くなった人の霊魂が戻ってくる日とされ、仏教行事の「盂蘭盆会(うらぼんえ)」と作物の収穫に感謝する行事がもとになっています。仏教では生き物を殺す「殺生」を避けることから、野菜や豆類などで作る「精進料理」が用意されます。</p>

7月のリクエスト献立

加須南小学校のリクエスト献立です。

わかめご飯

ジョア

アルファベットスープ

とり肉のから揚げ

もやしのナムル



TM こいのぼりマン

○加須市立学校給食センター運営委員会規則

平成 22 年 3 月 23 日

教委規則第 24 号

改正 平成 31 年 4 月 26 日教委規則第 5 号

(趣旨)

第 1 条 この規則は、加須市立学校給食センター条例（平成 22 年加須市条例第 83 号）第 7 条の規定に基づき、加須市立学校給食センター運営委員会（以下「委員会」という。）の運営に関し必要な事項を定めるものとする。

(事務所)

第 2 条 委員会の事務所は、加須市教育委員会（以下「教育委員会」という。）内に置く。

(組織)

第 3 条 委員会は、委員 18 人以内をもって組織する。

2 委員は、次に掲げる者のうちから、教育委員会が委嘱し、又は任命する。

- (1) 市内の公共的団体等の代表者
- (2) 学校医、学校歯科医及び学校薬剤師
- (3) 市以外の関係行政機関の職員
- (4) 知識経験を有する者
- (5) 幼稚園、小学校及び中学校の教職員
- (6) 教育委員会が必要と認める者

(平成 31 教委規則 5・全改)

(職務)

第 4 条 委員会は、次の事項について審議する。

- (1) 年間事業計画に関すること。
- (2) 給食費に関すること。
- (3) その他加須市立学校給食センターの運営上必要と認めた事項

(任期)

第 5 条 委員の任期は、2 年とする。ただし、再任を妨げない。

2 委員が欠けた場合の補充委員の任期は、前任者の残任期間とする。

(会長及び副会長)

第6条 委員会に会長及び副会長1人を置く。

2 会長及び副会長は、委員の互選による。

3 会長は、委員会を代表し、会務を総理する。

4 副会長は、会長を補佐し、会長に事故があるときは、その職務を代理する。

(会議)

第7条 委員会の会議は、会長が招集する。

2 会長は、会議の議長となり、議事を整理する。

3 委員会は、委員の半数以上が出席しなければ開くことができない。

4 委員会の議事は、出席者の過半数で決し、可否同数のときは、議長の決するところによる。

(平成31教委規則5・一部改正)

(庶務)

第8条 委員会の庶務は、教育委員会事務局において処理する。

附 則

この規則は、平成22年3月23日から施行する。

附 則 (平成31年教委規則第5号)

(施行期日)

1 この規則は、平成31年5月1日から施行する。

(経過措置)

2 この規則の施行の日前にこの規則による改正前のそれぞれの規則の規定により委嘱され、又は任命された審議会等の委員(市議会議員の身分を有していた者を除く。)は、この規則による改正後のそれぞれの規則の規定により委嘱され、又は任命された審議会等の委員とみなす。

加須市立学校給食センター運営委員会名簿

No.	氏名	役職名	規則第3条 選出区分
1	小林麻紀子	加須幼稚園PTA会長	1
2	木村さおり	高柳小学校PTA会長	1
3	本庄英明	昭和中学校PTA会長	1
4	加藤誠	学校医代表	2
5	増田幸樹	学校歯科医代表	2
6	加茂仁	学校薬剤師代表	2
7	大浜万知子	加須保健予防推進担当部 保健部長	3
8	吉澤君子	加須市食生活改善推進員協議会会長	4
9	武内知江美	大越幼稚園園長	5
10	藤間昌子	三俣小学校校長	5
11	山村一久	北川辺中学校校長	5
12	野澤寛之	種足小学校教頭	5
13	飯田宏美	大桑幼稚園主幹兼副園長	5
14	服部愛	水深小学校教諭	5
15	檜山貴子	加須西中学校教諭	5
16	野口亜希子	種足小学校養護教諭	5
17	藤原豊	(株)かぞ農業公社代表取締役	6
18			